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Wstęp

Złożoność uwarunkowań prowadzenia przedsię-
biorstwa, a także zmienność czynników wpływają-
cych na jego funkcjonowanie zarówno w skali mikro,
jak i makro powodują, że przedsiębiorstwo potrze-
buje narzędzi wspierających realizację jego poszcze-
gólnych procesów. Powyższe stwierdzenie jest
przedmiotem rozważań wielu autorów, m.in. 
D. Janczewskiej (2018), T. Ściegiennego (2022),
a także naukowców z Worcester Polytechnic Insti-
tute w Stanach Zjednoczonych, Q. Zhu i M. Kouhi-
zadeha (2019). Szczególnie ważny jest nacisk na
wsparcie odpowiednimi narzędziami procesów
w obszarze logistyki, co opisują w swoich książkach

C. Mańkowski (2020) oraz Y. Kayikci (2018). Tra-
dycyjnie prognozowanie było podstawą planowania
i realizacji działań związanych z łańcuchem dostaw,
o czym bardzo szeroko pisze L. Reszka (2019). Pro-
gnozy wpływają na decyzje dotyczące łańcucha do-
staw i są szczególnie ważne w związku z rosnącymi
oczekiwaniami odbiorców, co omawiają w swoim ar-
tykule T. Boone i in. (2019). Dlatego rynek produk-
tów oferowanych przedsiębiorcom, które mają uła-
twiać ich codzienną działalność, jest bardzo szeroki
i różnorodny oraz rozwija się bardzo dynamicznie.
Jest również częstym przedmiotem naukowych do-
ciekań prezentowanych w literaturze, co potwierdza
w swoim artykule np. M. Niewiadomska (2019). Do-
konywane przez autorów analizy najczęściej skupia-
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Streszczenie

Celem artykułu jest wskazanie różnic między ogólnodostęp-
nym narzędziem prognozującym wykorzystywanym w pla-
nowaniu dostaw a dedykowanym, stworzonym specjalnie dla
danej firmy. Autorzy na podstawie przeprowadzonych badań
ukazują różnice w działalności sieci sklepów, prognozowaniu
dostaw i ich wartości z użyciem dwóch różnych systemów
wspomagających prognozowanie sprzedaży produktów.
Przyjęto hipotezę badawczą, że wiarygodne prognozy są klu-
czowe w usprawnianiu realizacji zamówień i stanowią istot-
ny czynnik wpływający na satysfakcję klienta oraz zdobywa-
nie przewagi konkurencyjnej.
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ją się na ukazaniu kluczowych trendów w zarzą-
dzaniu logistycznym, o czym piszą G. Speranza
(2018) oraz A. Lagorio i in. (2022). Istotność po-
wyższej tematyki stała się także genezą niniejsze-
go artykułu.

Wprowadzenie 
do prezentowanych badań

Jednym z ważnych obszarów wspierających logi-
stykę jest prognozowanie (Hofmann & Rutsch-
mann, 2018). Znajomość (z określonym prawdopo-
dobieństwem) przyszłych zdarzeń w planowaniu
działalności jest ważną częścią prawidłowego zarzą-
dzania przedsiębiorstwem i dotyczy wszystkich jego
poziomów – zarówno strategicznego, taktycznego,
jak i operacyjnego. Prognozy istotnie wpływają na
decyzje dotyczące łańcucha dostaw i stały się nie-
zwykle ważne ze względu na rosnące oczekiwania
klientów, skrócenie czasu realizacji dostaw i potrze-
bę zarządzania ograniczonymi zasobami (Boone
i in., 2019). 

Jednak aby takie przewidywania przyniosły za-
mierzony rezultat, konstruowane prognozy muszą
być trafne i oparte na wiarygodnych modelach. Jest
wiele narzędzi umożliwiających efektywne konstru-
owanie, monitorowanie i systematyczne ulepszanie
procesów prognozowania. Dostępne na rynku roz-
wiązania są przeznaczone zarówno dla małych,
średnich, jak i dla dużych przedsiębiorstw. Różnią
się one między sobą złożonością, funkcjonalnością,
możliwościami, a także oczywiście ceną, która nie-
jednokrotnie jest kluczowym czynnikiem doboru
wykorzystywanego oprogramowania. Producenci
zapewniają, że proponowane przez nich rozwiąza-
nia błyskawicznie stworzą wiarygodne prognozy biz-
nesowe, pozwolą ograniczyć koszty dzięki zmniej-
szeniu zapasów magazynowych i zaplanowaniu pro-
dukcji na poziomie dokładnie odzwierciedlającym
popyt. Pozwolą także na zwiększenie efektywności
przedsiębiorstwa poprzez skuteczniejsze wykorzy-
stanie posiadanych zasobów w odniesieniu do pro-
gnozowanych potrzeb rynku. W efekcie procesy biz-
nesowe zostaną usprawnione, poprawi się jakość
i terminowość dostaw, zwiększy zysk ze sprzedaży,
a przede wszystkim wzrośnie zadowolenie klienta,
co pozwoli na budowanie przewagi konkurencyjnej
na rynku. 

Niejednokrotnie ogólnie dostępne systemy infor-
matyczne bazują na standardowych rozwiązaniach,
narzędziach sporządzonych z myślą o „tradycyjnym,
typowym” kliencie. Takie standardowe produkty są
w miarę możliwości dostosowywane do potrzeb da-
nego przedsiębiorstwa i zapewne takie rozwiązanie
w wielu przypadkach jest wystarczające. Są również
produkty niejako skrojone na potrzeby konkretnej

firmy, uwzględniające specyfikę jej działania, środo-
wisko, uwarunkowania zewnętrzne. Wymagają one
jednak zazwyczaj wyższych nakładów finansowych. 

W obszarze konstruowania prognoz dla przedsię-
biorstw warto zwrócić uwagę na jeszcze jedną kwe-
stię. Wciąż w wielu przedsiębiorstwach najbardziej
popularne jest wykorzystywanie arkuszy kalkulacyj-
nych (głównie Excela) (Stor & Domaradzka (Red.),
2020; Kwiatkowska-Ciotucha, 2021; Klaś, 2917),
które służą równocześnie jako baza danych i narzę-
dzie do prognozowania. Na tej podstawie są okre-
ślane zdolności produkcyjne, planowane zlecenia,
tworzone strategie biznesowe, a prognozy są uaktu-
alniane w określonych interwałach czasowych. 
Tymczasem prognozowanie powinno być realizowa-
ne najlepiej w trybie ciągłym, systematycznie,
z uwzględnieniem zarówno chwilowych zmian, jak
i elementów sezonowych czy długofalowego trendu.
Dlatego konieczne jest zastosowanie narzędzi, któ-
re nie tylko pozwolą na dokładne odwzorowanie
specyfiki konkretnego przedsiębiorstwa i uwzględ-
nienie wszystkich jego ograniczeń w odniesieniu do
realizowanych procesów czy dostępności zasobów
(materiałowych, ludzkich), ale również będą działa-
ły z wykorzystaniem najnowszych, starannie wyse-
lekcjonowanych informacji kluczowych dla danego
przedsiębiorstwa. 

Obecny rozwój technologiczny umożliwia groma-
dzenie znacznych zasobów informacyjnych (tzw. big
data) (Płoszajski, 2013; Nowik, 2018), dając ogrom-
ne możliwości ich przetwarzania. Stąd obecnym
trendem jest tworzenie technologii, które pozwolą
na gromadzenie, przetwarzanie i analizę danych
z wykorzystaniem samouczących się algorytmów,
działających w trybie online i na bieżąco formułują-
cych prognozy na podstawie najnowszych informacji
z wielu źródeł (zewnętrznych i wewnętrznych). Ba-
dania jasno pokazują (Hofmann & Rutschmann,
2018; Hassani & Silva, 2015; Seyedan & Mafakheri,
2020), że przy prognozowaniu popytu dzięki dodat-
kowym dobrej jakości danym i zasobom zwiększa się
dokładność prognoz i skuteczność planowania. 

Takie narzędzia sprawdzą się w dynamicznie
rozwijających się biznesach (Pawlicka & Bal, 2021),
gdzie na ich funkcjonowanie wpływa wiele zmien-
nych. Nie zawsze są więc koniecznością. Dobór
właściwego narzędzia prognostycznego jest zatem
niezwykle ważny, gdyż może bezpośrednio oddzia-
ływać na wyniki przedsiębiorstwa. W artykule za-
prezentowano porównanie funkcjonowania dwóch
systemów generujących prognozy. Jeden z nich to
uniwersalny algorytm, funkcjonujący w firmie od
wielu lat w niezmienionej postaci, z ograniczoną
liczbą zmiennych, które można wziąć pod uwagę,
a drugi to narzędzie informatyczne, sparametryzo-
wane pod kątem działalności firmy, dopasowane do
jej potrzeb. Celem badania było wykazanie, jak
właściwy dobór i wykorzystanie narzędzi wspierają-



cych optymalizację procesów logistyki zaopatrzenia
może poprawić jej funkcjonowanie w przedsiębior-
stwie. Założono (hipoteza badawcza), że wiarygod-
ne prognozy są kluczowe w usprawnianiu realizacji
zamówień i stanowią istotny czynnik wpływający na
satysfakcję klienta oraz zdobywanie przewagi kon-
kurencyjnej. 

Zaprezentowane rozważania przeprowadzono
w kilku etapach, które odzwierciedla struktura arty-
kułu. Były to: 
1. Zebranie oraz opracowanie danych dotyczących

prognoz generowanych przez dotychczas używa-
ny system oraz przez nowo zaimplementowane
narzędzie. 

2. Porównanie liczby sklepów, dla których systemy
stworzyły propozycje zamówień. 

3. Porównanie prognozowanej liczby sztuk poszcze-
gólnych produktów zaproponowanych przez oby-
dwa systemy. 

4. Analiza kosztowa dwóch wariantów proponowa-
nych zamówień. 
Każdy etap badania został szczegółowo scharak-

teryzowany i omówiony. Dokonano porównań
w kontekście występujących różnic oraz ich poten-
cjalnych przyczyn oraz sformułowano wnioski doty-
czące całego okresu obserwacji i funkcjonowania
przedsiębiorstwa. Horyzont czasowy badania wyno-
sił dwa miesiące, a opisane działania odbywały się
w trybie dziennym. Otrzymywane wyniki były na
bieżąco wykorzystywane w sklepach. 

Charakterystyka 
podmiotu badania

Podmiotem badania jest średnie przedsiębior-
stwo branży handlowej, które prowadzi sprzedaż
materiałów budowlanych w 60 sklepach stacjonar-
nych. Firma podjęła decyzję o dalszej ekspansji i bu-
dowie nowych obiektów. Korzysta ona z magazynu
centralnego, z którego produkty są rozwożone do
poszczególnych filii. Chcąc udoskonalić proces za-
opatrzenia, przedsiębiorstwo zdecydowało się na
dokonanie zmiany systemów planowania i uzupeł-
niania zapasów, które były wykorzystywane od po-
nad 15 lat. Postęp technologiczny oraz szeroki wy-
bór dostawców pożądanego oprogramowania, a tak-
że świetna sytuacja finansowa firmy pozwoliły jej na
wybór systemu „szytego na miarę” jej potrzeb, do-
pasowanego do profilu działalności. 

Dotychczas używany w przedsiębiorstwie system,
służący planowaniu zaopatrywania sklepów stacjo-
narnych, generował prognozy sprzedaży jedynie na
21 dni. System na podstawie parametrów wprowa-
dzanych przez użytkowników generował propozycje
zamówień, takie jak np. liczba produktów w jedno-
stce transportowej, przewidywana sprzedaż produk-

tu w zaplanowanej akcji handlowej, liczba produk-
tów znajdujących się w jeszcze niedostarczonych 
zamówieniach. Każda prognoza sprzedaży oraz pro-
pozycja zamówienia wygenerowana przez system
wymagała weryfikacji, a ponadto zaakceptowania
przez pracownika. Dopiero po zaakceptowaniu pro-
gnoz ogólnych, dotyczących całej sieci, dokonywano
podziału towaru pomiędzy sklepy, uwzględniając
np. minimalną liczbę sztuk towaru, jaka musi się
znaleźć na półce. W wyjątkowych sytuacjach było
możliwe wprowadzenie ręcznie obliczonej przez od-
powiedniego pracownika prognozy popytu oraz do-
konanie edycji propozycji zamówienia. 

Nowo zaimplementowane narzędzie wykorzystu-
je do generowania prognoz nowoczesne algorytmy
obliczeniowe oparte na metodach uczenia maszyno-
wego (machine learning). System generuje propozy-
cje zamówień na kolejne 90 dni i są one dostosowa-
ne do potrzeb zarówno na poziomie sklepu, jak
i z uwzględnieniem asortymentu. Powstaje zatem
indywidualna prognoza sprzedaży nie tylko dla po-
jedynczego produktu, ale dla danego produktu
w wybranym sklepie. Możliwe jest również określenie
przewidywanego do osiągnięcia wyniku sprzedażo-
wego w wybranym okresie, a także ręczne sterowa-
nie poprzez edycję prognoz sprzedaży oraz propozy-
cji zamówień, ale nie jest konieczne, aby pracownicy
każdorazowo je weryfikowali. System po godzinie
18:00 automatycznie akceptuje propozycje zamó-
wień i przesyła je za pośrednictwem EDI do 
dostawców. 

Analiza i ocena wdrożenia –
case study

Pierwszym etapem implementacji nowego syste-
mu było przeniesienie do niego wszystkich nie-
zbędnych danych: informacji o dostawach, czasach
realizacji zamówień, kodów oraz opisów produk-
tów, terminów zaplanowanych akcji handlowych
itp. Następnie przystąpiono do pracy z systemem
na szeroką skalę. Zapoznano pracowników
z oprogramowaniem i rozpoczęto fazę testową.
Przedsiębiorstwo nadal korzystało w procesie za-
opatrzenia z dotychczasowego systemu i równolegle
rozpoczęto serię porównań. Celem przeprowadze-
nia testów było wprowadzenie optymalnie spara-
metryzowanego systemu tworzącego prognozy
sprzedaży oraz propozycje zamówień. Spodziewa-
no się problemów takich jak zbyt niskie lub zbyt
wysokie prognozy sprzedaży oraz propozycje za-
mówień, a także ich całkowity brak dla poszcze-
gólnych sklepów, produktów lub dni. Po wyeks-
portowaniu odpowiednich danych z każdego z sys-
temów dokonywano analizy zgodnie z kolejnością
działań opisaną powyżej. 
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W pierwszym etapie prognozowano, jakie sklepy
w ogóle powinny zostać zaopatrzone (w jakich prze-
widuje się sprzedaż). W badanym okresie liczba
sklepów, dla których systemy wygenerowały przy-
najmniej jedną propozycję zamówień, zmieniała się.
Pojawiały się różnice rzędu maksymalnie czte-
rech sklepów. Liczbę sklepów, dla których wygene-
rowano propozycje zamówień w okresie dwóch mie-
sięcy (dni handlowe), przedstawiono na rysunku 1.
Oznaczeniem „System 1” określono dotychczas uży-
wane narzędzie, „System 2” oznacza nowo wprowa-
dzone oprogramowanie. 

W początkowej fazie badania maksymalna różni-
ca pomiędzy liczbą sklepów, dla których systemy
wygenerowały propozycje, wynosiła cztery. Zdarza-
ły się także dni, w których systemy generowały za-
mówienia dedykowane takiej samej liczbie sklepów,
ale wówczas prognozy te dotyczyły tych samych
obiektów, co sugerowało występowanie błędu. 

Na rysunku 1 kółkiem oznaczono dni, w których
przystąpiono do kolejnych faz rzeczywistej imple-
mentacji: 1 – włączenie pierwszego (jednego) sklepu;
2 – włączenie kolejnych sześciu sklepów. W momen-
cie wprowadzenia sklepów do nowego oprogramo-
wania były one całkowicie odcinane od dotychczas
używanego systemu. Tydzień przed zakończeniem
badania odnotowano największą różnicę w liczbie
sklepów, dla których sporządzono prognozy – 
10 (siedem funkcjonowało już tylko w nowym 
systemie). 

Rozbieżności w liczbie sklepów z wygenerowany-
mi prognozami wynikały z nieprawidłowo uzupeł-
nionych danych dla nowo otwartych sklepów oraz
ich krótkiej historii sprzedaży produktów. Ponadto
wykryto, że nowy system, gdy prognozował zamó-
wienia dla większej liczby sklepów, uwzględniał po-

ziom asortymentu sklepu, który został zamknięty
w przeszłości, ale informacje o nim nadal widniały
w bazie danych. 

Następnie, porównywano liczbę sztuk produktów
w propozycjach zamówień wygenerowanych przez
obydwa systemy. Zauważano, że nowy system za-
zwyczaj generuje zamówienie na większą liczbę pro-
duktów. Występowały dni, w których różnice w licz-
bie propozycji pomiędzy systemami były szczególnie
widoczne (rysunek 2). 

Ramkami oznaczono dni, w których różnice
w wynikach wygenerowanych przez oba systemy by-
ły szczególnie niepokojące, i postanowiono zbadać
je dokładniej. Kolejno, pierwsza z widocznych róż-
nic powstała na skutek nieprawidłowej zmiany wer-
sji nowego systemu ze środowiska testowego na pro-
dukcyjne – oznaczało to równoległe, niezamierzo-
ne, częściowe wyłączenie Systemu 1. Zaraz po tym
incydencie wprowadzono manualne korekty w pro-
pozycjach zamówień generowanych przez System 2.
Zaczęto badać różnice w propozycjach zamówień
na poziomie pojedynczych produktów. Odkryto, że
nowy system generuje propozycje dla produktów,
które zostały zablokowane (np. z powodu wycofania
ze sprzedaży lub zastąpienia nową wersją). Dokona-
no korekt w bazie danych i wyeliminowano opisany
problem. 

Kolejna ramka wskazuje na dzień, w którym licz-
ba produktów w propozycjach zwiększyła się zna-
cząco dla obydwu systemów. Dzień wcześniej na po-
ziomie centralnym wprowadzono zmiany w parame-
trach, które obydwa systemy uwzględniały w proce-
sie prognozowania. Widoczny wzrost pomiędzy
dniami umieszczonymi w trzeciej ramce był spowo-
dowany nieudanym uruchomieniem przeliczenia
awaryjnego, wykorzystywanego w przypadku niedo-
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Rysunek 1
Liczba sklepów, dla których wygenerowano prognozy

Źródło: opracowanie własne.



starczenia odpowiednich danych do systemu. Pro-
gnozy obydwu systemów bazowały na błędnych da-
nych – systemy zaproponowały do zamówienia zbyt
dużą liczbę sztuk produktów. 

Kolejnym krokiem była analiza różnic w wartościach
wygenerowanych propozycji zamówień (rysunek 3). 

Nowo zaimplementowany system generował za-
zwyczaj propozycje zamówień o wartości wyższej niż
dotychczas używany system. Ma to niewątpliwe
związek z większymi propozycjami Systemu
2 w kontekście ilościowym. Wystąpiły jednak rów-
nież sytuacje wymagające pogłębionej analizy.
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Rysunek 2
Liczba sztuk produktów w wygenerowanych propozycjach zamówień

Źródło: opracowanie własne

Rysunek 3
Wartość wygenerowanych propozycji zamówień (zł) 

Źródło: opracowanie własne.



W pierwszej ramce wskazano dzień, w którym za-
mówienia wygenerowane przez System 1 miały
większą wartość niż te sugerowane przez System 2.
Dotychczasowy system wygenerował zamówienia
w ujęciu sztukowym większe niż jego następca. Ko-
lejnego dnia wystąpiła opisana powyżej zmiana śro-
dowiska nowego systemu, wskutek czego System
1 wygenerował znacząco mniejsze zamówienia, tym
samym ich wartość była niska. Kolejną ramką ozna-
czono dzień, w którym osiągnięto rekordową war-
tość zamówień dla nowego systemu wynoszącą pra-
wie 35 mln zł. 

Ze względu na znaczną wysokość kwoty, którą
należałoby zainwestować w zamówienia towaru, po-
trzebna była szersza analiza zaproponowanego za-
mówienia. Wykonano analizę Pareto, w wyniku któ-
rej ustalono, że za ponad 20% wartości zamówień
tego dnia w nowym systemie odpowiada sześć skle-
pów (tabela 1). 

Trzy ze wskazanych sklepów (55, 53 oraz 51) zo-
stały otwarte w ciągu sześciu miesięcy przed przepro-
wadzeniem badania – definiuje się je jako sklepy no-
we. Pozostałe ze sklepów umieszczonych w tabeli
1 udostępniono klientom w ciągu 18 miesięcy od roz-
poczęcia badania. Biorąc pod uwagę ponad 20-letnią
historię przedsiębiorstwa w Polsce, wszystkie wskaza-
ne filie można określić jako względnie nowe. Kolejne
pozycje w analizie również zajęły sklepy z krótką hi-
storią sprzedaży na tle całej sieci. Sklepy najstarsze
znalazły się na ostatnich pozycjach analizy. 

Na podstawie przeprowadzonych obliczeń stwier-
dzono, że nowy system przeszacowuje często poten-
cjał sprzedażowy nowo otwartych filii. Po konsulta-
cji z dostawcą oprogramowania przypuszczenia zo-
stały potwierdzone, ponieważ w odniesieniu do
sklepów z niedużą ilością danych sprzedażowych
system korzysta z modeli szeregów czasowych. Pro-

gnozy z użyciem tych modeli w przypadku badanego
systemu charakteryzowały się gorszą trafnością niż
prognozy wygenerowane dla sklepów starszych przy
użyciu metod uczenia maszynowego. Ta sama zależ-
ność jest również widoczna w przypadku produktów
nowo wprowadzonych do sprzedaży. Największą
trafnością prognoz cechowały się więc te sklepy
i produkty, które wspólnie miały najdłuższą historię
sprzedaży. 

Proces wstępnej implementacji nowego systemu
uznano za pomyślny po włączeniu do niego pierw-
szych siedmiu sklepów. W późniejszej fazie dołączo-
no kolejne 15 sklepów, a trzy tygodnie później już
cała sieć została podpięta do nowego oprogramo-
wania. Gdy wszystkie filie były już obsługiwane
przez nowy system, nadal jego działanie było pod-
dawane kontroli. Sporządzono specjalny schemat
komunikacji na linii sklep–zespół projektowy, aby
jak najszybciej reagować na ewentualne problemy.
Powstał adres e-mail, na który miały spływać przy-
kłady nieprawidłowego działania systemu. Od mo-
mentu rozpoczęcia świadczenia usług dla całej sieci
przez pierwszy miesiąc do skrzynki mailowej wpły-
nęły zaledwie trzy wiadomości z zastrzeżeniami co
do działania narzędzia. 

Przedsiębiorstwo uznało projekt wprowadzenia
nowego narzędzia za ukończony, jednak nadal po-
dejmowano działania optymalizacyjne. Zespół pro-
jektowy stale współpracuje z dostawcą oprogramo-
wania w celu rozwijania systemu – dodawania no-
wych funkcjonalności oraz modułów. Przedstawiony
w artykule przykład pokazuje, że nowoczesne syste-
my są niezbędne w kształtowaniu procesów logi-
stycznych w przedsiębiorstwie, ale nawet jeśli są de-
dykowane konkretnej firmie, ich wdrożenie wymaga
dostosowania, tak aby jak najlepiej pełniły swoją
funkcję. 

Zakończenie

Implementacja systemów zaopatrywania opar-
tych na nowoczesnych technologiach, skonfiguro-
wanych dokładnie na potrzeby wybranego przedsię-
biorstwa, staje się coraz bardziej popularna, choć
nadal nie jest to rozwiązanie powszechnie wykorzy-
stywane przez firmy handlowe. Wprowadzenie tego
typu oprogramowania jest bardzo kosztowne. Wy-
maga użycia dużej liczby zasobów zarówno ludzkich,
jak i technicznych. Niezbędne są: wiedza pracowni-
ków o prognozowaniu na poziomie zaawansowa-
nym, niemal pozbawiona błędnych zapisów i pomy-
łek baza danych oraz w pełni sprawne przepływy
międzysystemowe. Wypadkową tak radykalnych
zmian bywa również sprzeciw pracowników, wyni-
kający m.in. z zaburzenia płynności pracy, np. ze
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Tabela 1
Wyniki przeprowadzonej analizy Pareto

Źródło: opracowanie własne. 

Numer Udział sklepu Wartość 
sklepu w wartości zamówień (%) skumulowana (%) 

51 4,17 4,17

55 4,05 8,21

47 3,98 12,19

53 3,81 16,00

50 3,57 19,57

49 2,87 22,44
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względu na konieczność wykonania wielu dodatko-
wych testów, często bez wcześniejszego zaplanowa-
nia. Mimo wszystko korzystanie z systemów o tak
wysokiej klasie dokładności prognoz jest niewątpli-

wym ułatwieniem pracy logistyków oraz planistów
odpowiedzialnych za proces zaopatrzenia. Dostęp-
ność produktów dla klienta finalnego jest bowiem
kluczowa dla każdej firmy handlowej.
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